

DODATOK Č. 1
k ZMLUVE O DIELO

s názvom:MK VRŠKY, MK ZÁHRADNÁ, MK BREZOVÁ, PARKOVISKO KD

číslo zmluvy u objednávateľa: 207-011/2021
u zhotoviteľa: ZoD 182/2021/08411
(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

ČLÁNOK 1
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obec Trávnica
Sídlo: Hlavná 37/65, 941 46 Trávnica
Štatutárny zástupca: Ing. Emil Ivan, starosta obce
IČO: 00 309 320
DIČ: 2021059469
IBAN: SK14 0200 0000 0001 7222 7172
Telefón: +421 905 594453
e-mail: obec.travnica@gmail.com
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
Bankové spojenie: Komerčná banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO: 31 651402
IČ DPH: SK2020492111
Zapísaný v: OR OS Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T
Tel: +421 910 -Ján Bédi, stavbyvedúci
e-mail: officenr@colas-sk.sk
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa na základe skutočností uvedených v ust. § 18 ods. (1) písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli, že týmto dodatkom menia a dopĺňajú zmluvu o dielo č. obj.: 207-0111/2021, č. zhot. ZOD 182/2021/08411, ktorá bola uzatvorená dňa 12.10.2021 na predmet zákazky:

„MK VRŠKY, MK ZÁHRADNÁ, MK BREZOVÁ, PARKOVISKO KD“
(ďalej ako „Zmluva“).

ČLÁNOK 2
PREDMET DODATKU

1/ Zmluvné strany vyhlasujú, že vzhľadom k možnostiam objednávateľa boli v roku 2021 zrealizované objekty „SO 01 Vříšky“ a „SO 04 Parkovisko KD“ v zmluvnej cene 31 719,10 € bez DPH, čo bolo potvrdené zmluvnými stranami zápisnicou o odovzdaní a prevzatí časti dokončenej stavby, dňa 18.11.2021.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok za účelom realizácie ďalšieho objektu „SO 03 Brezová ulica“ v navýšenom rozsahu prác a ceny diela. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ a zhotoviteľ nemohli ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať vzhľadom na infláciu a navýšenie cien vstupných materiálov v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 a bezpečnostnej situácie. Dohodnutá cena za zrealizovanie „SO 03 Brezová ulica“ je navýšená o sumu: 10 737,00 EUR oproti pôvodnému rozpočtu a predstavuje celkovú sumu: 43 217,00 EUR v zmysle Prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

2/ Zmluvné strany sa dohodli, že **v bode 1. Článku II. Zmluvy Cena** sa mení cena diela tak, že po zmene znie nasledovne:

„cena diela bez DPH	89 791,31 EUR
<u>navýšenie „SO 03 Brezová ulica“</u>	<u>10 737,00 EUR</u>
spolu bez DPH	100 528,31 EUR
DPH 20%	20 105,66 EUR
Cena s DPH	120 633,97 EUR

3/ Zmluvné strany sa dohodli, že **v bode 1. Článku III. Zmluvy Čas plnenia** sa mení termín dokončenia prác tak, že po zmene znie nasledovne:

„-termín dokončenia prác: do 13.05.2022“

ČLÁNOK 3
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1/ V ostatných článkoch Zmluvy nedotknutých týmto Dodatkom zostávajú ustanovenia Zmluvy nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

2/ Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

3/ Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

4/ Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

Trávnica, dňa: 27.4.2022

Trnava, dňa: 27.4.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Obec Trávnica
Ing. Emil Ivan
starosta obce

.....
COLAS Slovakia, a.s. COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala Ing. Kristína Brezanská
predseda predstavenstva člen predstavenstva

ROZPOČET

R.č.: VV03

Stavba: Oprava miestnych komunikácií Trávnica

Objekt: Brezová ulica

Objednávateľ: Obec Trávnica

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Miroslav Beták

Dátum: 26.4.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				43 217,00
5		Komunikácie				42 826,00
1	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	2 300,000	0,52	1 196,00
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 300,000	13,00	29 900,00
3	577144211.V	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení priem. hr. 20 mm	m ²	2 300,000	5,10	11 730,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				391,00
4	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m ²	2 300,000	0,17	391,00
		Celkom				43 217,00